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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 تأسف از ناکامی در کشته‌‌سازی!
 محمدرضا سرشار با 
انتشار این تصویر نوشت: 
درسته؟!  »متاسفانه 
با چنین موجوداتی 
که  موجوداتی  مواجهیم! 
رسما از زنده بودن دختر 

جوان رشتی ابراز تأسف می‌کنند! واقعا نام این موجودات را چه باید گذاشت؟«
 معجزه

 حسین دارابی: »حضرت عیسی چهارتا مرده زنده کرد، این همه بهش 
ایمان آوردن!اونوقت جمهوری اسامی کلی کشته اعتراضات رو زنده کرد 
باهاشون مصاحبه کرد، این براندازا هنوز ایمان نیاوردن! ایمان بیارید دیگه.«

 تسلط رسانه‌ای بر ذهن‌های آکبند
 حسنا: »قدرت رسانه میتونه از یک قاتل و قاچاقچی حرفه‌ای که در 
سیستان و بلوچستان هیچ‌کس از دستش در امان نبوده، یک قهرمان راه 
آزادی بسازه!بی عقلها در تهران برای مظلومیتش اشک می‌ریزند ولی در 

شیرآباد یک جماعت از مرگش نفس راحت می‌کشند!«
 صرفا جهت اطلاع

 امیر فروغی: »فیلمی منتشر شده که با آمبولانس‌های بدون پلاک نیروی 
امنیتی جابجا می‌کنن. برای ما عادیه که آمبولانسِ بدون پلاک مریض میاره 
بیمارستان. امروز از همکارم بابت این موضوع سؤال کردم. به عنوان مثال 
گفت همین آمبولانس اهدایی از طرف خیّر هستش اما سازمان بودجه انتقال 

پلاک )حدوداً ۴۰۰ میلیون(رو نداره!«
 نظر مولوی عبدالحمید چیه؟

 مصطفی: »آزادی ۱۶ ملوان زندانی سیستان‌وبلوچستانی در‌تانزانیا. وزارت 
خارجه پیگیری کرده و این هموطنان بعد ده سال آزاد شدند. هشت سال و 
نیم از این ده سال وزارت خارجه دولت ‎روحانی کار به مهمی برجام نافرجام 

نداشته! میخوام بدونم آقای ‎زهی نظری ندارن آیا؟«
‌ سرمای سخت اروپا

 از راه رسید
 زهراسادات موسوی با انتشار این 
تصویر نوشت: »تیتر فعلا این باشه: دو 
سوم جمعیت اروپا به منبت کاری و کنده 
کاری و صنایع دستی چوبی علاقه نشان 
دادند لذا دولت برای اوقات فراغت مردم 
اروپا اقدام به توزیع بسته‌های چوبی کرده 

است.«
 اما جانم فدای ایران

 علی اکبر رائفی پور: »مجری تجزیه‌طلب ایران اینترنشنال فرداد فرحزاد 
وقیحانه در حمایت از الهام علیف رسماً سخن از تجزیه کشورمان کرده است. 
این‌ها چه باید بگویند تا عده‌ای به خودشان بیایند؟ انتقاد دارید؟ ماهم 
منتقدیم. آن‌قدر به پرچم و نمادهای ملی مان تاختید که کفتار‌ها به طمع 

افتاده‌اند.«
ورزشکار با شرف

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: 
»»امیر پیاهو« هستن، مربی تیم ملی 
دوومیدانی جانبازان و معلولین که تیمش 
تو مسابقات قهرمانی آسیا ۴ طلا، ۲ نقره 
و ۲ برنز برنده شد اما به‌خاطر دیکتاتوری 
رسانه‌ای بایکوت شده. شیر مادر و نان 

پدر حلالت.«
 چرخش روزگار

 خبرنگار لبنانی قدرت موشکی و 
فضایی ایران در سال 2022 را در مقایسه 
با جمع‌آوری هیزم در آلمان با این عکس 

مقایسه کرده است.
  این نظام رفتنی نیست

 محققی: »داداشا و آبجی‌های گلم،این 
نظام رفتنی نیست دائما درحال آپدیت 

شدنه و توده عظیم مردم مذهبی و وطن‌پرستشو حفظ میکنه لذا ‎انقلاب 
کهنه نمیشه هر وقت لازم شده ورژن جدید از طرف سیدعلی جان ما ابلاغ 
میشه ما رو قلب و مغزمون نصبش می‌کنیم اما بدون همه ورژنها هویتش مثل 

نسخه اورجینال پیرجمارانه تمام.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مقامات پلیس آمریکا اعلام کردند 
برخورد یک  پی  که شنبه شب در 
‌وسیله نقلیه با یک کارناوال خیابانی در
لس آنجلس، دست‌کم 6 نفر زخمی شدند.

به گزارش ایسنا، در این حادثه 6 نفر که 
بین ۳۰ تا ۵۰ سال هستند با جراحات به 
بیمارستان منتقل شدند با این حال وضعیت 

جسمانی آنها وخیم نیست. مقامات پلیس با بیان اینکه مظنون این حادثه 
مرد است، گفتند: تحقیقات برای یافتن مظنون همچنان ادامه دارد و تاکنون 
انگیزه وی نیز مشخص نشده است. به گزارش خبرگزاری شینهوا، ویدئوی 
منتشر شده از این حادثه افرادی را نشان می‌دهد که در حال فرار به سمت 

منطقه‌ای امن هستند.

 ۶ زخمی
 در پی برخورد 

خودرویی با جمعیت 

آمریکا

بر اساس نتایج نظرسنجی موسسه 
»سی اس آی« بیش از 50 درصد جوانان 
فرانسه مخالف ممنوعیت حجاب در 

مکان‌های عمومی هستند.
 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به 
نقل از وبگاه خبری عربی ۲۱، بر اساس نتایج 
یک نظرسنجی که موسسه »سی اس آی« 
متخصص در زمینه پژوهش‌های بازار و افکارسنجی انجام داد بیش از 50 
درصد از جوانان در فرانسه مخالف ممنوعیت حجاب در مکان‌های عمومی 

هستند، اما در مقابل افراد سالمند از منع پوشش حجاب حمایت کردند.
موسسه »سی اس آی« که به صورت تخصصی در زمینه پژوهش‌های 
بازار و نظرسنجی فعالیت می‌کند در نظرسنجی جدید که در روز‌های ۸ و 
۹ نوامبر )۱۷ و ۱۸ آبان( انجام شد، نظر یکهزار و ۱۱ نفر از افراد 18 سال و 

بالاتر را درباره ممنوعیت حجاب در اماکن عمومی فرانسه جویا شد.
این نظرسنجی در ارتباط با درخواست »اورلیان برادی« نامزد راستگرای 
حزب »جمهوری‌خواه« در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه برای ممنوعیت 

کامل حجاب در اماکن عمومی این کشور انجام شد.
این نماینده راستگرا هفته گذشته با اشاره به اینکه »یک جنگ 
ایدئولوژیک و سیاسی« از طریق حجاب )پوشش لباس( در حال شکل گیری 

است، تاکید کرد »حجاب اسلامی« آزادی زنان را از آنان سلب می‌کند!
نتایج این نظرسنجی نشان داد که ۶۱ درصد از پاسخ دهندگان از ایده 
ممنوعیت حجاب در اماکن عمومی حمایت می‌کنند و در مقابل ۳۸ درصد 
مخالف آن هستند. یک درصد هم حاضر به اظهار نظر در این زمینه نشدند.

این درحالی است که بیش از نیمی از جوانان شرکت‌کننده در این 
نظرسنجی با ممنوعیت حجاب در اماکن عمومی اعلام مخالفت کردند.

 مخالفت جوانان
 با ممنوعیت حجاب 

در اماکن عمومی

فرانسه

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: با تلاش چهار ساعته عوامل مدیریت 
بحران و آتش‌نشانی حریق در یک شرکت 
تولیدکننده مواد شیمیایی در شهرک صنعتی 

مبارکه به طور کامل مهار و اطفا شد.
منصور شیشه‌فروش دیروز در گفت‌وگو با فارس 
اظهار داشت: صبح یکشنبه وقوع حریق در واحد 
تولیدی آراد تولیدکننده مواد شیمیایی مورد مصرف 
در صنایع پتروشیمی در شهرک صنعتی سه راه 

مبارکه اعلام شد.
شیشه‌فروش با بیان اینکه در این شهرک صنعتی 
۴۰۰ واحد صنعتی و تولیدی در حال فعالیت هستند، 
افزود: بلافاصله ۱۰ تیم امدادی و آتش‌نشانی به محل 

اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه بلافاصله جمعیت کارگری 
این واحد تولیدی تخلیه شد، بیان داشت: به دلیل 
وجود مخازن هیدروکربن، ۲۰ گروه آتش‌نشانی و 
امدادی از دو جبهه به خنک ‌سازی این مخازن 

پرداختند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه 

داد: با تلاش چهار ساعته عوامل مدیریت بحران و 
آتش‌نشانی حریق در شرکت آراد صنعت ماهان 

تولیدکننده مواد شیمیایی در شهرک صنعتی مبارکه 
به طور کامل مهار و اطفا شد.

رئیس‌اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان 
نیز گفت: پس از اعلام مأموریت آتش‌سوزی در 
یکی از کارخانجات شهرک صنعتی مبارکه به مرکز 
فرماندهی عملیات اورژانس اصفهان، بلافاصله سه 
واحد امدادی اورژانس ۱۱۵ شامل یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و دو دستگاه آمبولانس امدادی 
۱۱۵ و سه خودرو امدادی از هلال احمر در محل 

حاضر شد.
فرهاد حیدری افزود: ۸ نفر از کارشناسان اورژانس 
پیش‌بیمارستانی در این مأموریت به ۱۰ مصدوم 
حادثه که بر اثر دودگرفتگی دچار مشکلات تنفسی 

شده بودند، امدادرسانی کردند.
وی ادامه داد: پنج مصدوم پس از انجام اقدامات 
فوری به بیمارستان محمدرسول الله مبارکه منتقل 
شدند و پنج مصدوم مراقبت‌های سرپایی در محل 

دریافت کردند.

سرویس اجتماعی-
با وجود گذشت پنج سال از تصویب قانون 
هوای پاک، انتظارات از متولیان اجرای این 
قانون خیلی ثمربخش نبوده است حال باید 
دید با ورود جدی تر مجلس شاهد رفع موانع 

اجرای این قانون خواهیم بود؟
وجود آلودگی هوا در شهرها و کلانشهرهای کشور 
طی سالیان گذشته، مسئولان قوه مقننه را بر این 
داشت تا در سال 1396 قانون جامع هوای پاک را 
به جای قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا تصویب 
کنند که در آن 176 تکلیف دستگاه احصا شده است.

با این حال با گذشت پنج سال از ابلاغ این قانون، 
هنوز تغییری در کاهش کیفیت هوا خصوصاً در 
کلانشهرهای کشور دیده نمی‌شود و برخی دستگاه‌ها 
صرفاً به ارائه آمار و ارقامی از نقش نهادهای مختلف 
در ایجاد و تشدید آلودگی هوا بسنده می‌کنند. اگرچه 
برخی ارگان‌ها مثل شهرداری، رسانه‌ها و سازمان‌های 
متولی و اثرگذاری چون سازمان محیط زیست که 
نقش نظارت بر اجرای قانون هوای پاک دارند، 
اقداماتی بازدارنده برای جلوگیری از تشدید آلودگی 
هوا داشته اند، اما در عمل هرسال با فرارسیدن فصول 
سرد و ایجاد پدیده‌هایی چون وارونگی هوا و ... اثر 
ملموسی از بهبود کیفیت هوا نسبت به سال‌های قبل 
دیده نمی‌شود. کم‌کاری برخی دستگاه‌ها در اجرای 
قانون مهمی چون قانون هوای پاک، باعث شد تا 
در خردادماه سال جاری نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی پرونده استنکاف متولیان قانون هوای پاک را 
به قوه قضائیه ارجاع دهند. به گفته احد آزادی خواه، 
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی، دیوان محاسبات در خردادماه سال 
جاری مستندات ترک فعل وزارتخانه‌های کشور، 
نیرو، صمت، اقتصاد و سازمان‌های محیط زیست، 
ملی استاندارد، گمرک و بیمه مرکزی در خصوص 
استنکاف از اجرای قانون هوای پاک را به مجلس ارائه 
کرده بود که براساس آن پرونده استنکاف دستگاه‌های 
متولی قانون هوای پاک به قوه قضائیه ارجاع داده شد.

این اقدام جدی مجلس پس از پنج سال از 
تصویب و ابلاغ قانون هوای پاک، باعث شد تا نتیجه 
ارجاع پرونده استنکاف متولیان قانون هوای پاک به 
قوه قضائیه و پیگیری‌های مکرر برخی نمایندگان از 
جمله نمایندگان فراکسیون محیط زیست مجلس را 

پیگیری کنیم.
 حرکت عملی دستگاه‌های متولی قانون هوای پاک 

پس از 5 سال
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست 
مجلس به خبرنگار کیهان گفت: »اولین ثمره ای که 
قانون هوای پاک داشت، جدی گرفتن آن از سوی 
مجلس شورای اسلامی بود؛ این تاسف‌بار است که ما 
به عنوان قانون‌گذار، قانونی وضع کنیم و کمتر به آن 
بها دهیم. این قانون دارای تکلیف‌های ساده‌ای است 
که به دولت نیز فشار چندانی وارد نمی‌کند و در کنار 
آن دولت را ملزم به آلوده نکردن هوا کرده بود. یکی 
از ثمرات اجرای این قانون به عنوان مثال آن است 
که اگر نیروگاهی قصد تاسیس و بهره‌برداری داشته 
باشد، باید بخش آلودگی هوا را نیز در کنار آن در 
نظر داشته باشد. این بخش چون معمولاً مطالبه قوی 

برایش وجود نداشت، به آن کمتر بها داده می‌شد، اما 
با پیگیری مکرر و قاطع مجلس، نتایج عملی خوبی 
برای اجرای این شاهد هستیم.« رفیعی با بیان اینکه 
مجلس شورای اسلامی از ابزار نظارتی خود که جزو 
وظایف اصلی‌اش محسوب می‌شود استفاده کرده و 
ارجاع و پرونده استنکاف متولیان قانون هوای پاک 
به قوه قضائیه از جمله این موارد است، ادامه داد: 
»یکی از نکاتی که در نتیجه پیگیری های ما به ثمر 
نشست، این بود که در سال 1401 برای اجرای قانون 
هوای پاک یک ردیف بودجه ای مستقل درنظر گرفته 
شد؛ این درحالی است که قبلًا قانون مصوب و ابلاغ 
شده بود و چهار سال هم از اجرای آن می‌گذشت اما 
حتی یک بار هم برای اجرای آن ردیف بودجه درنظر 
گرفته نشده بود. اگرچه این بودجه کم بود و انتظار 
می‌رفت مبلغ بیشتری برای آن درنظر گرفته شود، 
اما اقدام مهمی از سوی نمایندگان برای اجرای بهتر 

قانون هوای پاک صورت گرفت.«
 عزم جزم مجلس

 در نظارت بر اجرای قانون هوای پاک
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در تشریح 

دستاوردهای عینی قانون هوای پاک و پیگیری 
نمایندگان نسبت به اجرای آن افزود: »امسال وزارت 
کشور در سطح وزیر جلساتی با دستگاه‌های مختلف 
در راستای اجرای هرچه بهتر این قانون برگزار 
کرده است و هفته گذشته نیز در نامه‌ای خطاب به 
دستگاه‌های مختلف وظایف هریک را گوشزد کرده 
بود. همچنین شهرداری تهران به صورت خودجوش 
جلساتی با نهادهای مختلف برگزار کرده است و پیگیر 
این ماجراست. ضمن اینکه دستگاه های دیگری پس 
از پیگیری های مجلس مانند سازمان برنامه و بودجه 
کشور، برنامه‌ریزی هایی کرده اند تا طبق برنامه هفتم 
توسعه، در راستای قانون هوای پاک، تخصیص بودجه 
برای مسئله آلودگی هوا درست به هدف بخورد. همه 
این ها جدیت مجلس را در اجرا و نظارت هرچه بهتر 

قانون نشان می‌دهد.«
رفیعی در پایان تاکید کرد: »براساس گزارش‌های 
جدید وزارت بهداشت و درمان، آلودگی هوا سالانه 
11 میلیارد دلار هزینه؛ آن هم فقط در بخش 
سلامت به بار می‌آورد. حال در بخش‌های اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی باید دید که چه هزینه‌های 
دیگری در نتیجه آلودگی هوا به جامعه محول 
می‌شود. وقتی ما می‌توانیم در یک فرایند، با تدبیری 
 درست مسائل را حل کنیم، چرا باید هزینه آسیب

 بدهیم؟«
اکنون باید منتظر ماند و نتیجه اقدامات قوای 
مختلف برای اجرای هرچه بهتر و ملموس‌تر قانون 
هوای پاک را در شهرها و کلانشهرهای کشور 
مشاهده کرد. رسیدگی دقیق قوه قضائیه به ویژه 
سازمان بازرسی کل کشور به موضوع کم کاری ها 
یا ترک فعل های دستگاه ها و مسئولان مربوطه و 
یا استنکاف انها از عمل به قانون هوای پاک از جمله 
انتظارات به حقی است که تحقق کامل آن می تواند 

باعث امیدواری به بهبود وضعیت الودگی هوا شود.
فراموش نکنیم که رفع آلودگی هوا نیازمند عزم 
ملی و همگانی و نظارت بیشتر دستگاه‌های مسئول 

و مردمی است.

گفت‌وگوی کیهان با رئیس فراکسیون محیط زیست

 پررنگ شدن نظارت مجلس 
گره اجرای قانون»هوای پاک« را باز می کند؟

صدور احکام بدوی چند اغتشاشگر در تهران

یک آشوبگر به اعدام و 5 نفر به حبس محکوم شدند

در نشست رئیس‌سازمان پژوهش و برنامه ريزي آموزشی 
با بسیجیان دانشگاه فرهنگیان عنوان شد اسناد لانه 

جاسوسی در کتاب‌های درسی پر رنگ‌تر می‌شود.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش‌وپرورش، در این 
دیدار که به درخواست بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان برگزار 
شد، جمعی از دانشجویان این دانشگاه درباره سازمان نکاتی را مطرح 
کردند و به بیان نقطه نظرات، انتقادات و مطالبات خود پرداختند.

یکی از دانشجویان با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار روز چهارشنبه یازدهم آبان‌ماه با صدها تن از دانش‌آموزان 
و دانشجویان درخصوص گنجاندن اسناد لانه جاسوسی درباره 
خیانت‌ها، دخالت‌ها و غارت منابع ایران به دست دولت آمریکا و نیز 
توطئه‌های مختلف آنها علیه انقلاب اسلامی خواستار ارائه توضیحاتی 
در این خصوص شد که معاون وزیرآموزش و پرورش و رئیس‌سازمان 
پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی ضمن اعلام آمادگی خود در جهت 
اجرای فرمان معظم‌له و پرداختن بیشتر به این موضوعات در کتب 
درسی، گفت: اکنون در ۱۳ جلد از کتاب‌های درسی در مقاطع 
مختلف تحصیلی در۲۲ مورد به این موضوع پرداخته شده است و 
گزارش آن بلافاصله تقدیم گردیده و منتظر دریافت رهنمودهای 
ایشان می‌باشیم. در عین حال با توجه به تاکیدات ایشان، بی‌درنگ 
دفاتر تالیف سازمان جلسات تخصصی در راستای پر‌رنگ‌تر کردن 
این موضوع درکتابهای درسی را در دستور کار خود قرارداده و 

اقدامات لازم صورت گرفت.
لطیفی در پاسخ به دغدغه جدی رهبر معظم انقلاب افزود: با 
اینکه تا پیش از این و در سال تحصیلی جاری نیز بخشی از این 
اسناد در کتب درسی مقاطع و رشته‌های مختلف تحصیلی تبیین 
شده است، اما ‌فلسفه استکبارستیزی را با انتشار بیشتر این اسناد 
و تحلیل و بررسی همه‌جانبه آنها در کتب درسی، امری بر زمین 
مانده می‌دانیم و با برگزاری جلسات تخصصی در تلاش هستیم با 
رعایت نکات استاندارد علمی و آموزشی و همچنین جانمایی مناسب 

برای درج بیشتر اسناد لانه جاسوسی قدم برداریم.

معاون وزیرآموزش و پرورش: 
 اسناد لانه جاسوسی در كتاب‌های درسی 

پر رنگ‌تر می‌شود

پس از ساعت‌ها تلاش تیم‌های امدادرسانی

آتش‌سوزی کارخانه تولید مواد شیمیایی در شهرک صنعتی مبارکه اصفهان مهار شد

پس از برگزاری دادگاه تعدادی از متهمان 
اغتشاشات در استان تهران، احکام بدوی 
‌این پرونده‌ها از سوی دادگاه انقلاب صادر

شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، با دستورات 
رئیس‌قوه قضائیه مبنی بر رسیدگی قاطع سریع 
و بر مبنای عدالت و قانون و بدون هیجان زدگی 
به پرونده‌های اغتشاشات، در هفته‌های اخیر، روند 

بررسی پرونده‌های متهمان اغتشاشات اخیر، آغاز و 
دادگاه متهمان در حال برگزاری است.

برهمین اساس، پس از برگزاری دادگاه تعدادی از 
متهمان اغتشاشات در استان تهران، احکام بدوی این 

پرونده‌ها از سوی دادگاه انقلاب صادر شد.
براساس احکام صادره، فردی که یک مرکز 
دولتی را به آتش کشیده بود، به اتهام اخلال 
در نظم و آسایش عمومی، اجتماع و تبانی برای 

 ارتکاب جرم بر ضد امنیت ملی‌، محاربه و افساد
فی الارض – محاربه از طریق به آتش کشیدن )تحریق 

و تخریب عمدی( به مجازات اعدام محکوم شد. 
همچنین احکام پنج متهم اغتشاشات اخیر نیز 
توسط شعبه پانزدهم و بیست و هشتم دادگاه انقلاب 

صادر شده است.
این متهمان براساس اتهاماتی از قبیل اجتماع و 
تبانی برای ارتکاب جرم برضد امنیت ملی و اخلال 

در نظم و آسایش عمومی، به مجازات‌های حبس از 
۵ تا ۱۰ سال محکوم شده‌اند.

گفتنی است، آرای صادره بدوی بوده و قابل 
اعتراض در دادگاه تجدید نظر، خواهد بود. همچنین 
به دلیل قطعی نشدن احکام صادره، براساس قانون، 
جزئیات پرونده قابل انتشار نمی‌باشد که پس از 
قطعی شدن احکام در دادگاه تجدید نظر جزئیات 

آنها اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

برنامه چهارم توسعه شهرداری تهران از سوی 
علیرضا زاکانی به رئیس‌شورای اسلامی شهر 

تهران ارائه شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، همزمان با 
یکصدوپنجمین جلسه شورای شهر تهران، برنامه چهار 
ساله چهارم توسعه شهرداری تهران از سوی علیرضا 
زاکانی به شورا تقدیم و شهردار تهران برای ارائه این 
برنامه و انجام توضیحات درخصوص آن در صحن 
شورای شهر تهران حضور یافت. علیرضا زاکانی در 
جلسه روز یکشنبه شورا گفت: از شورای شهر به واسطه 
دو مصوبه‌ای که با دغدغه‌ تصویب کرد، تشکر می‌کنم؛ 
زیرا که موضوع تخفیفات عوارض، ایجاد گشایش برای 
زندگی مردم و ایجاد زمینه رونق در ساخت و توسعه و 
آبادانی این شهر از دغدغه‌های جدی شورای ششم است. 
زاکانی با بیان اینکه دو نگاه در مجموعه مدیریت 
شهری به صورت کلان از گذشته تا حال رخ‌نمایی کرده 
است، افزود: یک نگاه برای گشایش مردم و نفع و عایدی 
آنان است و نگاه دیگر برای گران‌تر کردن اداره شهر 
 است که شرایطی را فراهم کرد که امروز ویرانی بازار 

ساخت و ساز و اجاره‌نشینی در کشور محصول آن نگاه 
است. وی ادامه داد: از این رو توجه شورا نسبت به ارائه 
تخفیفات و گشایش کار مردم به صورت نقد و اقساط 
بدون افزایش میزان آن- پرداخت عوارض در طول 
۲۴ تا ۳۶ ماه تقسیط شده- حکایت از این دارد که 
دغدغه شورا و شهرداری دغدغه مردم است، به طوری 
که مدیریت شهری توجه دارد شهر را به سمت ارزانی، 
گشایش و ایجاد زمینه زندگی آرام و با آسایش و همراه 

با رشد مادی و معنوی سوق دهد.
شهردار تهران بیان داشت: ما مفتخریم که امروز 
برنامه چهارم توسعه و آبادانی شهر را تقدیم شورا کنیم. 
حدود دو ماه و نیم قبل بود که شورا ۳۴ سیاست را ابلاغ 
کرد که مبتنی بر این سیاست‌ها برنامه چهارم توسعه 
شهر تنظیم شود؛ در گذشته نیز زحماتی کشیده شده 
بود و برنامه سوم و ماقبل آن تنظیم شده بود اما این 

برنامه تفاوت‌های جدی با برنامه‌های قبل دارد.
 تنها 42 درصد از برنامه پنج ساله توسعه

 اجرایی شده است
رئیس‌کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران نیز 

ضمن بررسی برنامه پنج ساله سوم توسعه شهرداری 
با بیان اینکه ۳۷۸ بند و حکم برای شهرداری از سوی 
شورا مصوب شده بود، اظهارداشت: مواد برنامه پنج 
ساله سوم در معاونت‌های شهرداری ۴۲ درصد انجام 
 شده، ۹ درصد انجام نشده، ۲۹ درصد در حال انجام 

و ۲۰ درصد مستمر است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای شهر تهران، 
میثم مظفر با بیان اینکه ۳۰ درصد از وظایف معاونت 
خدمات شهری انجام شده، ۱۰ درصد انجام نشده، 
۲۴ درصد مستمر و ۳۶ درصد در حال انجام است، 
خاطرنشان کرد: در معاونت برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورای شهرداری تهران ۵۶ درصد برنامه‌ها 
انجام شده، ۷ درصد انجام نشده، ۲۸ درصد در حال 

انجام و ۹ درصد مستمر است.
مظفر درصد برنامه‌های انجام شده در معاونت 
مالی و اقتصاد شهری را ۴۱ درصد عنوان کرد و 
افزود: ۱۵ درصد برنامه سوم توسعه انجام نشده، 
 ۲۲ درصد در حال انجام و ۲۲ درصد مستمر

 است.

وی با بیان اینکه در معاونت فنی و عمرانی ۴۵ درصد 
از برنامه‌ها انجام شده، ۱۵ درصد مستمر و ۴۰ درصد 
در حال انجام است، یادآور شد: با توجه به بررسی‌هایی 
که انجام شد، درصد برنامه‌های انجام نشده در این 

معاونت صفر بود.
رئیس‌کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران 
ادامه داد: در معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
۶۱ درصد برنامه‌ها انجام شد، ۲۳ درصد در حال انجام 
 و ۱۳ درصد مستمر است و تنها سه درصد از برنامه‌ها

 انجام نشد.
 مظفر گفت: در معاونت شهر‌سازی و معماری

 ۴۲ درصد برنامه‌ها انجام شده، ۱۶ درصد مستمر، 
۳۳ درصد در حال انجام و ۹ درصد انجام نشده است. 
همچنین در معاونت فرهنگی و اجتماعی ۱۷ درصد 
برنامه توسعه سوم انجام شده، ۹ درصد انجام نشده، 

۴۸ درصد مستمر و ۲۶ درصد در حال انجام است.
وی تأکید کرد: برنامه چهارم به صورت چهارساله 
خواهد بود و باید این برنامه را در کمیسیون تخصصی 

مورد بررسی قرار دهیم.

زاکانی برنامه چهارم توسعه شهرداری تهران را به شورای شهر ارائه کرد

ثبت اختراع تیم محققان ایرانی در معتبرترین سیستم‌ ثبت اختراع جهان
دو عضو هیئت علمی دانشگاه شریف موفق 
به ثبت اختراع خود با عنوان »کشف جهش‌ها به 
صورت نوری در یک رشته دی‌ان‌ای« در دفتر ثبت 
اختراعات آمریکا به عنوان معتبرترین سیستم‌ ثبت 

اختراع جهان شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سمیه کوهی دانشیار 
دانشکده مهندسی کامپیوتر و زهرا کاوه‌وش دانشیار 
دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف با همکاری 
احسان ملکی دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشکده 

مهندسی کامپیوتر و حسین باباشاه دانشجوی مقطع 
کارشناسی ارشد دانشکده مهندسی برق این دانشگاه، 
پس از چهار سال تلاش و پژوهش موفق شدند اختراع 
خود را در دفتر ثبت اختراعات و علائم تجاری آمریکا 

»USPTO« ثبت کنند.
دستاوردهای این اختراع برای کشور شامل کاهش 
زمان تشخیص بیماری‌های ژنتیکی مانند ناهنجاری‌های 
جسمی و ناتوانی‌های ذهنی، سرطان، آلرژی‌ها، و 
بیماری‌های سیستم عصبی )مانند ام اس و پارکینسون(، 

کاهش هزینه‌های بیماران برای آزمایش‌های ژنتیکی، 
کاهش زمان و هزینه مالی تحقیق و توسعه در زمینه 
علوم و مهندسی ژنتیک، کمک به ارتقاء مراکز تحقیقاتی 
و پزشکی کشور برای تبدیل شدن به یک قطب خواهد بود.

کوهی؛ استاد دانشگاه صنعتی شریف درباره این 
دستاورد گفت: به صورت کلی، نوآوری‌های این اختراع 
شامل ارائه یک روش تطبیق کاملا نوری رشته‌های 
دی‌ان‌ای برای تعیین مکان دقیق جهش‌ها، ارائه یک 
کدگذاری نوری جدید، ارائه یک معماری کاملا نوری 

بسیار سریع با توان پردازشی بالا، تولید یک خروجی 
ساده و قابل فهم است. همچنین از این اختراع می‌توان 
در مراکز تحقیقات ژنتیک، بیوتکنولوژی و کشاورزی، مراکز 
آموزشی مانند دانشگاه‌های پزشکی، مراکز تحقیقاتی در 
زمینه پزشکی ژنتیکی و بیماری‌های ژنتیکی، کلینیک‌ها 
و بیمارستان‌ها، شرکت‌های تحقیقاتی دارو‌سازی، 
شرکت‌های دارای خدمات تطبیق رشته‌های دی‌ان‌ای و... 
استفاده کرد.  سیستم پتنت آمریکا »USPTO« مشهورترین 

سیستم‌ ثبت اختراع در جهان است.

معاون درمان وزارت بهداشت از اعزام ۲۲۰۰ پزشک به 
بیمارستان‌های کشور با اولویت مناطق کم برخوردار، خبر 

داد.
به گزارش وبدا، سعید کریمی، در سفر به استان خراسان جنوبی، 
در جلسه با اعضای هیئت‌رئیسه دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
جنوبی، ضمن تاکید بر تلاش وزارت بهداشت برای پیشبرد شعار 
»عدالت و تعالی نظام سلامت«، گفت: ایران در حوزه پزشکی، جزو 
کشورهای اول منطقه بوده و شاخص‌های بهداشتی در کشورمان، 

وضعیت خوبی دارد.
کریمی با بیان اینکه طی دو تا سه هفته آینده توزیع پزشک 
متخصص انجام می‌شود، از اعزام دو هزار و ۲۰۰ پزشک متخصص 
به استان‌‌های کشور خبر داد و افزود: در استان‌های پهناوری مانند 
خراسان جنوبی، مشکلات توزیع پزشکان متخصص سخت‌تر است 
و امیدواریم در مناطق کم برخوردار شرایطی فراهم شود تا پزشکان 
متخصص، تمایل به ماندن در این مناطق بعد از اتمام طرح را نیز 
داشته باشند. وی تاکید کرد؛ رسیدگی به مناطق کمتر برخوردار 

یکی از اولویت‌های وزارت بهداشت است.

اعزام ۲۲۰۰ پزشک متخصص به بیمارستان‌های کشور 
با اولویت مناطق کم برخوردار

سازمان هواشناسی کشور نسبت به ورود سامانه بارشی 
به ۲۵ استان و وزش باد شدید موقتی هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
زردرنگ از ورود سامانه بارشی، وزش باد شدید موقتی، در نواحی 
گرمسیر رعدوبرق، در ارتفاعات بارش برف و در نقاط مستعد 

تگرگ خبر داد.
این وضعیت جوی در روز چهارشنبه در آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، قم، البرز، تهران، مرکزی، 
همدان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، شمال و غرب 
اصفهان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، روز پنج‌شنبه در 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، قزوین، زنجان، تهران، البرز، 
غرب سمنان، کرمانشاه، کردستان، همدان، مرکزی، قم، غرب و 
شمال اصفهان، لرستان، ایلام، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال غرب فارس، شمال بوشهر و روز جمعه 
در خوزستان، بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و 
بختیاری، لرستان، اصفهان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
شرق و جنوب سمنان، خراسان شمالی، نیمه شمالی کرمان مورد 

انتظار است.
براثر این مخاطرات احتمال لغزندگی جاده‌ها، اختلال در 
سفرهای بین شهری به ویژه در عبور از گذرگاه‌های کوهستانی، 
احتمال آبگرفتگی محدود و محلی، احتمال بالا آمدن سطح آب 
رودخانه‌ها احتمال تاخیر در پرواز و احتمال خسارت به صنعت 

کشاورزی وجود دارد.

فعالیت سامانه بارشی در 25 استان کشور 
از روز چهارشنبه

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
استامینوفن  انواع شربت و سوسپانسیون  تولید  گفت: 
‌طی آبان ماه با افزایش دو برابری نسبت به ماه گذشته، از 

چهار میلیون عدد فراتر رفت.
محمد پیکان‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بروز زودهنگام 
آنفلوانزا در مهرماه و افزایش مصرف داروهای سرماخوردگی، 
آنتی بیوتیک‌ها و سرم، اظهارداشت: طی مهرماه گذشته شربت 
استامینوفن مصرف شده کمتر از دو میلیون بطری بود که میزان 

تولید تنها طی ۲۱ روز آبان ماه از چهار میلیون فراتر رفته است.
پیکان‌پور در مورد تامین انواع آنتی بیوتیک‌ها نیز گفت: میزان 
تولید آنتی‌بیوتیک نسبت به ماه‌های گذشته سه‌ برابر شده و ثبت 
سفارش واردات ۶ میلیون عدد آنتی‌بیوتیک نیز صورت گرفته 
است که امیدواریم تولید و واردات در کنار هم پاسخگوی کمبود 

مقطعی بازار باشند.
وی خاطرنشان کرد: با اقدامات مناسب صورت گرفته در حل 
چند مشکل صنعت دارو‌سازی اعم از اعمال نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده از ۹ به یک درصد از ابتدای سال، پیگیری رفع موانع اعطای 
 تسهیلات ۱۵ هزار میلیاردی به صنعت دارو‌سازی و پرداخت 
۲۴ ساعته ارز واردات دارو و مواد اولیه، امیدواریم به زودی در 
مورد تامین انواع آنتی بیوتیک‌ها، استامینوفن، پروفن و... مشکلات 

موجود رفع شود.

سازمان غذا و دارو خبر داد
افزایش ۲ برابری تولید شربت استامینوفن

یک جنگنده بمب‌افکن »بی ۱۷« پس 
از برخورد با یک هواپیمای کوچک در 
شهر دالاس در ایالت تگزاس سقوط کرد.

 به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 
از شبکه تلویزیونی المیادین، شبکه تلویزیونی 
»ای بی‌سی« آمریکا از سقوط یک جنگنده 
بمب‌افکن »بی ۱۷« پس از برخورد با یک 
هواپیمای کوچک طی نمایش هوایی در شهر دالاس در ایالت تگزاس خبر داد 
و اعلام کرد لاشه دو هواپیما در بزرگراهی در اطراف فرودگاه دالاس سقوط 

کرد و اطلاعی درباره وضع جسمانی خلبان دو هواپیما منتشر نشده است.

 سقوط 
بمب‌افکن »بی ۱۷« 
در نمایش هوایی 

آمریکا


